日本昆虫科学連合2022年度総会議事録

日時： 2022 年 6 月 18 日 (土) 10:00～11:00

開催方法： Zoomミーティング

出席者：日本昆虫科学連合加盟団体代表者 32名（内，委任状提出 5名）．運営委員１名．

議事

1. 議長選任

 議長として志賀 代表が選出された．

2. 総会成立要件の確認

 事務局長より，代表者の2/3以上の出席があり総会が成立していることが報告され

た．

3. 2021年度事業報告

 活動内容が報告された．

 第27回国際昆虫学会議組織委員会からの報告がなされた．ウェブサイトの公開，ヘ

ルシンキ大会での広報，学術会議からの2名の派遣支援，協賛金・寄付金の受付に

ついて説明された．

4. 2021年度決算について

 2021年度の決算と監査の報告が行われ，承認された．

5. 次期役員について

 役員会、次期役員選考委員会による選考経緯の説明が行われた後、次期役員候補が

提案され，承認された．

6. 2022年度事業案および予算案について

 事業案および予算案の説明がなされ，承認された．

7. プライバシーポリシーの策定について

 プライバシーポリシー案が説明され，承認された．

8. 次期役員選考委員会内規の改正について

 次期役員選考委員会内規の改正案が説明され，承認された．

9. 第27回国際昆虫学会議組織委員会規程の改正について

 第27回国際昆虫学会議組織委員会規程の改正案が説明され，承認された．

10. その他

 なし

（以上）

文責・後藤慎介（事務局）